

令和6年度

事業報告書

特定非営利活動法人キッズドア

1 事業の成果

令和6年度も、基幹業務となる直接支援の活動では、行政委託と自主の両事業により、困窮家庭の小中高生に向けた学習会、居場所、体験活動、キャリア教育などの機会の提供を東京、埼玉および宮城で継続するのに加え、神戸に新たな拠点を開設し、小学生を中心に中高生の参加も可能な「子ども第三の居場所」の運営およびハイレベル大学への進学をめざす高校生たちへの学習支援を開始しました。「キッズドア学園」や「English Drive」などの自主事業の学習会で力を入れているオンライン化はノウハウが蓄積され、学習支援の全国への広がりも進みました。

コロナ禍が深刻な打撃となった子育て家庭への救急支援を全国的に展開してスタートした「ファミリーサポート事業」では、引き続き夏休みと年末年始に食料や文具などの物資支援を行うとともに、スポーツイベント、自然とのふれあい、演劇・映画鑑賞の無料招待など体験活動の機会を増やしました。就転職を希望する保護者へのセミナーの開催、資格取得の講習、一人ひとりに寄り添ったプログラムの提供など、一昨年度に立ち上げた就労支援活動も軌道に乗りました。

弊団体ビジョン「すべての子どもが夢や希望を持てる社会へ」の実現に向けて取り組みが不可欠となる間接支援の活動では、「全国プラットフォーム事業」として、直接的支援で培ったノウハウを生かした研修プログラムのメニューを増強し、地域の学習支援団体の人材育成に資する活動の充実を図りました。こども支援活動の中間支援団体として実行団体に資金を分配する活動は、昨年度に引き続きこども家庭庁の助成事業に採択され、地域の食事支援団体を支援することができ、加えて今年度は休眠預金の活用事業にも採択され、地域の高校生世代を支援する団体に資金と伴走の両輪で支援を行うことができました。志を同じくする全国各地の支援団体とのネットワークの構築は着実に進んでいます。

本質的な課題である経済格差が教育格差、体験格差に波及する社会構造にも向き合い、社会そのものの変革をめざす「調査・提言・啓発」活動では、上記の活動を進める中で聞こえてきた生の声や独自の調査を通して見えてきた実態を広く社会に発信するとともに、それらのデータを基に課題解決に向けた政策を提言するアドボカシー活動にも引き続き積極的に取り組みました。そうした中、今年度はシンポジウムを企画立案・開催する運びとなり、「子どもの教育格差」をテーマに、政財界、アカデミア、ソーシャルセクターが一堂に会し、格差解消への相互連携に向けて活発な意見交換が行われました。

以上の支援活動と背景にある社会課題の普及啓発のため、昨年度、公益社団法人ACジャパンによる2024年度ACジャパン支援キャンペーンに採択され、今年度7月より、全国のテレビ・ラジオ・新聞・雑誌の各メディアと電車内中吊り広告で、広告が放送・掲載されています。多くの方々から「見たよ」とのお声をいただいております、全国的な認知度の向上という大きな成果につながっています。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【1,405,272】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
第5条(1)こども支援活動	■東京エリアで下記活動により 学習支援・居場所支援を行う ・都内9区、埼玉1市の行政委託事業を請け負う ・キッズドア学園中等部にて 高校受験対策の講座を行う ・キッズドア学園高等部にて 大学受験対策の講座を行う ・キッズドア学園メディカルコースにて 医学系大学進学支援を行う ・English Driveにて 小中高生の英語塾を行う ・小中高生の学習支援では、	通年 週1日 ～毎日	東京・埼玉 オンライン	1,235人	ひとり親・ 低所得世帯等の 子ども	1,735人	1,131,398

	キャリア教育等も行う ・小中高生の居場所支援では 不登校対策支援等も行う ・多文化共生事業 外国ルーツの子ども支援を行う ■オンライン学習会は全国に 展開する など						
	■東北エリアで下記活動により 学習支援・居場所支援を行う ・中高生の学習支援を行う ・不登校中高生の支援を行う ・体験活動を行う など	通年	仙台・ 南三陸町	164 人	ひとり親・ 低所得世帯等の 子ども	355 人	
	■関西エリアで下記活動により 学習支援・居場所支援を行う ・小学生中心に中高生も利用 可能な居場所支援を開始する ・難関大学をめざす高校生、既 卒生の学習支援を開始する	10 月 開所 11 月 開所	神戸	7 人	ひとり親・ 低所得世帯等の 子ども	22 人	
	■困窮子育て家庭に物資・ 情報・体験支援するファミリー サポート事業を行う ・夏休み・年末年始に食料及び 文具等の物資支援を行う ・奨学金や給付金等の情報支援 を行う ・スポーツやレジャーに無料招待 する体験支援を行う	2 回 166 件 57 千通 59 件 2 千人	全国	4 人	ひとり親・ 低所得世帯等	4,930 世帯	
	■18 歳～29 歳の若者に情報・ 相談支援するヤングサポート 事業を行う ・相談先検索サイトの運営及び LINE での相談支援を行う ・生活に役立つセミナーや奨学 金返済イベント等の開催を行う	80 件 5 回	全国	2 人	困窮家庭出身の 若者	2,890 人	
	■こども家庭庁の委託事業にて 中間支援団体活動をする ・地域の宅食関連団体を支援 するための資金分配を行う	7-1 月 2-3 月	全国 関東甲信越	25 人	子ども食堂等の 実行団体	96 団体 54 団体	
	■JANPIA の助成金にて 中間支援団体として活動する ・高校生世代を支援する地域の 実行団体に資金分配を行う	4-3 月	全国	20 人	高校生世代を支援 する実行団体	13 団体	
第 5 条(2) こどもに関する 調査研究・ 政策提言活動	■家庭の状況や奨学金受給生 のアンケート等、こどもの貧困 実態に関する調査を行う ■子どもの貧困対策等の社会 課題に対する施策提言を行う ■社会的インパクトの評価測定 を行う ■子どもの教育格差に関する シンポジウムを開催する	8 回 3 回 1 回 1 月	東京	3 人	一般、 ボランティア、 行政職、 企業 CSR 担当者 等	記者会見や メディアなど 通して広く 公表 150 人	12,243

第5条(3) 子どもに関する 企業・NPO・教育 機関・行政等との 連携事業	■文京区、認定NPO法人フ ローレンス、(一社)RCF 及び 民間支援企業との協働事業に よる食料宅配事業のコーディ ネートを行う	8回	文京区内	3人	ひとり親・ 低所得世帯等	各791人	60,936
	■連合東京事務局、5団体連携 により地域団体支援を行う ・ボランティア研修を行う	16回	東京	2人	学習支援開始を めざす子ども食堂 等	33人	
	■企業との連携によるキャリア 教育や体験活動を行う ・高校生のキャリア教育を行う ・中高生のプログラミング教育を 行う ・女子高生が理系への関心を 高める複合的プログラムを行う ・中高生がSDGsへの関心を 高めるプログラムを行う	14回 23回 20回 3回	オンライン 併用	40人	ひとり親・ 低所得世帯等 の子ども	100人 185人 95人 30人	
第5条(4) 子ども支援活動 等に関するコン サルティング・ 人材育成事業	■学習支援関係者育成のため の実践的学びの講座を行う ・学習支援スタートアップ研修 を行う ・学習支援マネジャー研修を行う ・ファンドレイジングなどのテーマ 別研修を行う	6回 2回 4回	オンライン 併用	4人	各地の学習支援 団体	49人 20人 37人	18,156
第5条(5) 子ども支援に 関する普及啓発 事業	■キッズドアファミリー総会を 開催し、活動報告等を行う ・年度活動報告・年度表彰 ・支援法人・協働団体からの祝辞 ・卒業生の謝辞	11月	東京都内 オンライン 併用 ライブ配信 実施	15人	寄付法人、 協働団体、 行政、 ボランティア	現地 60人 オンライン 40人	101,113
	■食料支援の状況や困窮子育 て家庭の生活状況等のオンラ イン報告会を行う ・困窮子育て家庭への調査結果 に基づくオンラインセミナーを 行う ・夏休み・年末年始の緊急 食料支援 実施報告会を行う	7・12月 9・2月	オンライン オンライン	5人 5人	一般、 個人寄付者、 寄付法人	130人 130人	
	■(小)中高生と未就学児・保護 者対象に児童館の運営を行う ・世代間交流による健全育成を 行う ・子育て仲間づくり・情報交換の 場の提供を行う	通年 毎日	江戸川区	33人	(小)中高生 未就学児・ 保護者	来場者 (小)中高生 21,640人 未就学児・ 保護者 19,401人	
第5条(6) 保育、学童保育、 子育て支援、 一時預かり、 児童の安全確認 に係る事業	■(小)中高生と未就学児・保護 者対象に児童館の運営を行う ・世代間交流による健全育成を 行う ・子育て仲間づくり・情報交換の 場の提供を行う	通年 毎日	江戸川区	33人	(小)中高生 未就学児・ 保護者	来場者 (小)中高生 21,640人 未就学児・ 保護者 19,401人	72,354
第5条(7) 子ども支援に 関わる有料職業 紹介事業	■生活困窮家庭/保護者への 就労支援を行う(ただし、 本年度は有料事業未実施) ・キャリアアップ講座を行う ・就労支援セミナーを行う ・簿記3級取得支援を行う ・求人紹介、求人情報掲載を行う	6-2月 2回 6-3月 6社	東京都内 オンライン 併用	3人	ひとり親・ 低所得世帯等	40人 140人 100人	9,069

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	受益 対象者 範囲	受益 対象者 人数	事業費 (千円)
なし							

第 1 6 期

決算報告書

自：令和 6 年 4 月 1 日
至：令和 7 年 3 月 31 日

〒104-0033
東京都中央区新川 2 丁目 1 - 1 1
八重洲第一パークビル 7 階

特定非営利活動法人キッズドア

理事長 渡邊由美子

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

活動計算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
会費収入		180,000	
2. 受取寄附金			
法人寄付（応援クラブ）	4,960,000		
法人寄付（都度）	165,941,306		
寄付プログラム	4,580,086		
個人寄付（マンスリー）	49,914,456		
個人寄付（都度）	203,641,903	429,037,751	
3. 受取助成金等			
受取国庫助成金	317,798,104		
受取民間助成金	443,524,864	761,322,968	
4. 事業収益			
自主事業収入	84,560		
請負業務収入	446,331,751	446,416,311	
5. その他収益			
受取利息	137,768		
雑収益	5,941,763	6,079,531	
経常収益計			1,643,036,561
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	468,788,514		
法定福利費	54,252,596		
通勤費	19,312,451		
福利厚生費	239,498		
人件費計	542,593,059		
(2)その他経費			
業務委託費	85,362,395		
印刷製本費	4,691,709		
広報活動費	28,586,068		
会議費	4,083,207		
交際費	1,161,003		
旅費交通費	16,736,961		
通信運搬費	17,529,299		
修繕費	336,336		
地代家賃	47,110,855		
賃借料	6,183,379		
減価償却費	12,492,637		
保険料	1,343,406		

科目	金額		
支払寄付金	652,724	1,405,272,166	
諸会費	1,920,400		
租税公課	193,200		
研修費	203,710		
システム費	9,942,266		
支払手数料	12,346,320		
支払助成金	477,048,408		
雑費	104,741		
諸謝金	1,513,212		
支援費	102,509,814		
消耗品費	25,747,164		
水道光熱費	4,879,893		
その他経費計	862,679,107		
事業費計			
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	3,916,000	168,358,737	
給料手当	61,026,231		
法定福利費	15,229,567		
通勤費	1,792,918		
福利厚生費	1,588,768		
人件費計	83,553,484		
(2) その他経費			
業務委託費	16,599,022		
通信運搬費	1,733,034		
印刷製本費	729,092		
会議費	259,750		
交際費	2,194		
旅費交通費	340,138		
地代家賃	8,891,886		
消耗品費	2,888,294		
水道光熱費	639,468		
賃借料	2,146,399		
保険料	1,621,701		
諸会費	418,888		
減価償却費	818,149		
システム費	10,204,816		
租税公課	32,694,909		
諸謝金	100,000		
支払手数料	3,370,117		
広報活動費	786,000		
研修費	555,168		
雑費	6,228		
その他経費計	84,805,253		
管理費計			
経常費用計			1,573,630,903

科目	金額		
当期經常増減額			69,405,658
Ⅲ 經常外費用			
固定資産除・売却損		642,453	
經常外費用計			642,453
税引前当期正味財産増減額			68,763,205
法人税、住民税及び事業税			428,000
当期正味財産増減額			68,335,205
前期繰越正味財産額			317,395,597
次期繰越正味財産額			385,730,802

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

貸借対照表

2025年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	276,453,151		
未収金	84,333,291		
前払費用	4,158,000		
立替金	440,978		
仮払金	120,220		
ノーチラス基金特定資産	55,000,000		
流動資産合計		420,505,640	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物	51,241,893		
什器備品	5,906,228		
建物付属設備	18,133,284		
一括償却資産	2,275,640		
有形固定資産計	77,557,045		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア	15,484,550		
借地権	42,021,630		
無形固定資産計	57,506,180		
(3)投資その他の資産			
敷金	29,913,656		
長期前払費用	2,195,045		
投資その他の資産計	32,108,701		
固定資産合計		167,171,926	
資産合計			587,677,566
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	69,926,613		
未払法人税等	428,000		
未払消費税等	6,915,800		
前受金	123,451,510		
仮受金	3,050		
預り金	1,221,791		
流動負債合計		201,946,764	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			201,946,764
III 正味財産の部			

科目	金額		
前期繰越正味財産		317,395,597	
当期正味財産増減額		68,335,205	
正味財産合計			385,730,802
負債及び正味財産合計			587,677,566

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。ただし、平成19年4月1日以降に取得した建物及び平成28年4月1日以後に取得した建物付属設備については定額法を採用しています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	(1) こども支援活動	(2) こどもに関する調査研究・政策提言活動	(3) こどもに関係する企業・NPO・教育機関・行政等との連携事業	(4) こども支援活動等に関するコンサルティング・人材育成事業	(5) こども支援に関する普及啓発事業	(6) 保育、学童保育、子育て支援、一時預かり、児童の安全確認に係る事業	(7) こども支援のための保護者への有料職業紹介事業	事業部門合計	管理部門	合計
I 経常収益										
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000	180,000
2. 受取寄附金	179,644,082	2,000,000	5,760,400	14,606,720	227,026,549	0	0	429,037,751	0	429,037,751
3. 受取助成金等	684,216,265	5,030,000	55,570,503	4,319,500	0	0	4,381,200	753,517,468	7,805,500	761,322,968
4. 事業収益	342,104,038	664,160	8,288,572	6,201,002	3,638,964	83,456,077	810,546	445,163,359	1,252,952	446,416,311
5. その他収益	15,080	5,000,000	22,070	0	0	632,761	0	5,669,911	409,620	6,079,531
経常収益計	1,205,979,465	12,694,160	69,641,545	25,127,222	230,665,513	84,088,838	5,191,746	1,633,388,489	9,648,072	1,643,036,561
II 経常費用										
(1) 人件費										
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	3,916,000	3,916,000
給料手当	344,056,573	6,430,036	11,998,509	10,337,597	32,155,281	59,081,840	4,728,678	468,788,514	61,026,231	529,814,745
法定福利費	37,881,568	972,510	1,710,494	1,368,452	4,597,862	7,073,064	648,646	54,252,596	15,229,567	69,482,163
通勤費	14,973,945	76,715	374,811	216,328	415,681	3,136,893	118,078	19,312,451	1,792,918	21,105,369
福利厚生費	207,769	0	0	0	10,000	21,729	0	239,498	1,588,768	1,828,266
人件費計	397,119,855	7,479,261	14,083,814	11,922,377	37,178,824	69,313,526	5,495,402	542,593,059	83,553,484	626,146,543
(2) その他経費										
支払寄付金	0	0	43,760	0	0	608,964	0	652,724	0	652,724
システム費	7,308,166	79,757	989,997	68,430	1,417,560	69,281	9,075	9,942,266	10,204,816	20,147,082
広報活動費	229,028	2,028	7,765	0	28,341,156	0	6,091	28,586,068	786,000	29,372,068
業務委託費	43,878,393	3,058,928	11,920,565	4,157,283	20,264,658	124,865	1,957,703	85,362,395	16,599,022	101,961,417
消耗品費	16,605,553	350,588	7,069,583	148,618	363,640	880,567	328,615	25,747,164	2,888,294	28,635,458
印刷製本費	3,057,343	179,017	160,395	36,394	820,903	359,457	78,200	4,691,709	729,092	5,420,801
会議費	541,974	173,522	3,016,698	48,636	0	877	301,500	4,083,207	259,750	4,342,957
交際費	53,433	160,000	0	6,478	937,792	3,300	0	1,161,003	2,194	1,163,197
旅費交通費	14,367,733	167,526	582,729	1,258,758	285,735	61,862	12,618	16,736,961	340,138	17,077,099
通信運搬費	11,838,871	139,594	2,554,525	225,716	2,217,922	516,656	36,015	17,529,299	1,733,034	19,262,333
修繕費	336,336	0	0	0	0	0	0	336,336	0	336,336
地代家賃	46,987,695	123,160	0	0	0	0	0	47,110,855	8,891,886	56,002,741
賃借料	2,838,556	59,091	2,708,673	0	0	100,059	477,000	6,183,379	2,146,399	8,329,778
減価償却費	11,621,337	0	230,500	0	640,800	0	0	12,492,637	818,149	13,310,786
保険料	1,132,508	990	25,014	0	4,615	179,553	726	1,343,406	1,621,701	2,965,107
贈会費	27,100	0	0	0	1,893,300	0	0	1,920,400	418,888	2,339,288
租税公課	113,200	0	0	0	20,000	60,000	0	193,200	32,694,909	32,888,109
研修費	130,953	30,856	6,491	10,819	928	19,663	4,000	203,710	555,168	758,878
支払手数料	5,711,742	139	16,501	0	6,616,763	797	378	12,346,320	3,370,117	15,716,437
支払助成金	477,048,408	0	0	0	0	0	0	477,048,408	0	477,048,408
水道光熱費	4,871,225	8,668	0	0	0	0	0	4,879,893	639,468	5,519,361
雑費	104,741	0	0	0	0	0	0	104,741	6,228	110,969
贈謝金	770,227	230,373	234,497	273,004	0	5,111	0	1,513,212	100,000	1,613,212
支遣費	84,704,059	0	17,284,541	0	108,709	50,052	362,453	102,509,814	0	102,509,814
その他経費計	734,278,581	4,764,237	46,852,234	6,234,136	63,934,481	3,041,064	3,574,374	862,679,107	84,805,253	947,484,360
経常費用計	1,131,398,436	12,243,498	60,936,048	18,156,513	101,113,305	72,354,590	9,069,776	1,405,272,166	168,358,737	1,573,630,903
当期経常増減額	74,581,029	450,662	8,705,497	6,970,709	129,552,208	11,734,248	-3,878,030	228,116,323	-158,710,665	69,405,658

3. 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は385,730,802円ですが、そのうち15,436,138円は以下の事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は370,294,664円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
進学準備支援会事業	0	2,000,000	400,000	1,600,000	
IT Drive	0	3,110,800	0	3,110,800	
IFUTO	0	5,000,000	4,856,471	143,529	
キッズドア下村龍馬塾・垂水校	0	13,803,037	7,002,283	6,800,754	
HSBCビジネススタディキャンプ	0	4,500,000	718,945	3,781,055	
合計	0	28,413,837	12,977,699	15,436,138	

4. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	57,379,763	0	692,743	56,687,020	5,445,127	51,241,893
什器備品	17,109,044	317,939	453,450	16,973,533	11,067,305	5,906,228
建物付属設備	23,098,504	385,000	0	23,483,504	5,350,220	18,133,284
一括償却資産	11,477,920	126,000	0	11,603,920	9,328,280	2,275,640
無形固定資産						
ソフトウェア	15,199,000	6,428,000	0	21,627,000	6,142,450	15,484,550
借地権	42,021,630	0	0	42,021,630	0	42,021,630
投資その他の資産						
敷金	28,303,916	1,758,840	149,100	29,913,656	0	29,913,656
長期前払費用	1,713,359	1,606,366	1,124,680	2,195,045	0	2,195,045
合計	196,303,136	10,622,145	2,419,973	204,505,308	37,333,382	167,171,926

5. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
役員報酬	3,916,000	3,916,000	0
給料手当	529,814,745	9,216,000	0

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

財産目録
2025年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
Ⅰ 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
PayPay銀行普通預金	67,431,845		
みずほ銀行普通預金	1,284,331		
ゆうちょ銀行普通預金	10,019,954		
七十七銀行普通預金	7,554,667		
三井住友銀行普通預金	188,902,776		
東京東信用金庫普通預金	10,004		
手元現金	1,249,574		
未収金			
東京都学習支援	19,168,907		
足立区学習支援	8,397,570		
港区学習支援	9,135,830		
子ども宅食プロジェクト	14,817,786		
南三陸町学習支援	6,494,400		
江戸川区学習支援	8,438,865		
中央区学習支援	3,728,978		
NPO法人キッズドア基金	2,078,427		
世田谷区学習支援	3,546,950		
草加市学習支援	4,459,092		
板橋区学習支援	1,138,280		
文京区学習支援	1,781,780		
杉並区学習支援	561,139		
目黒区学習支援	585,287		
前払費用			
広告宣伝費	4,158,000		
立替金			
従業員立替金	440,978		
仮払金			

科目	金額		
過払い分	120,220		
ノーチラス基金特定資産			
三井住友銀行普通預金	55,000,000		
流動資産合計		420,505,640	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物			
綾瀬内部造作工事	1,751,365		
八重洲第一パークビル内装工事	1,378,356		
足立区内部造作工事	1,170,855		
講談社FSビル内部造作工事	299,738		
LLすみだ改修工事	46,641,579		
什器備品			
防犯カメラプライムアーバン	129,600		
竹ノ塚エアコン・カーテン	61,921		
NECタブレットPC・付属品	2,013,438		
VRゴーグル	312,000		
LLすみだ木製建具・家具等	3,071,318		
足立エアコン	317,939		
PC等その他	12		
建物付属設備			
プライムアーバン設備	7,811,933		
コーポレート竹ノ塚内装	4,064,000		
間仕切り工事	388,213		
仙台事務所間仕切り	296,308		
足立区衛生設備	189,308		
アズ大森ビル内装	1,285,219		
LLすみだ内装	3,724,050		
神戸通信設備	374,253		
一括償却資産			
LLすみだ_エアコン	2,191,640		
クアルコム用PC	84,000		
有形固定資産計	77,557,045		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア			
HPデザイン・海外にルーツ	3,539,250		

科目	金額		
HPデザイン・多言語情報	2,398,000		
ARアプリケーション	840,000		
HPリニューアル	2,509,800		
IFUTO_Webサイト	515,000		
StepForTomorrow_Webサイト	722,500		
セールスフォース	4,960,000		
借地権			
墨田区文花1丁目	42,021,630		
無形固定資産計	57,506,180		
(3)投資その他の資産			
敷金			
ブライムアーバン新川	14,778,720		
調談社FSビル	3,326,400		
コーポレート竹ノ塚	3,250,000		
千川スクエアビル	1,756,363		
八重洲第一パークビル	1,036,000		
アズ大森ビル	990,000		
サンライズ仙台	1,426,590		
神戸垂水	1,713,840		
その他	1,635,743		
長期前払費用			
アズ大森ビル保証委託契約料	68,834		
ブライアーバン新川更新料	564,465		
綾瀬更新料	265,153		
コーポレート竹ノ塚更新料	574,496		
千川スクエアビル更新料	284,597		
谷在家更新料	437,500		
投資その他の資産計	32,108,701		
固定資産合計		167,171,926	
資産合計			587,677,566
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
未払給与・交通費等	44,099,630		
業務委託費・立替経費等	19,959,307		

科目	金額		
カード決済	5,867,676		
未払法人税等			
期末確定申告税金	428,000		
未払消費税等			
期末確定申告税金	6,915,800		
前受金			
一般財団法人日本民間公益活動連携機構 翌年度助成金	58,743,597		
AGGP PI SUITE 翌年度助成金	8,900,000		
QUALCOMM INCORPORATED 翌年度助成金	9,212,400		
ブルデンシャル財団 翌年度助成金	30,084,096		
CHARITIES AID FOUNDATION 翌年度助成金	13,896,300		
Miller Knoll 翌年度助成金	2,280,117		
アクセンチュア株式会社 翌年度助成金	335,000		
仮受金			
立替経費繰り越し分	3,050		
預り金			
社会保険料	1,085,925		
源泉所得税・住民税その他	135,866		
流動負債合計		201,946,764	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			201,946,764
正味財産			385,730,802

令和6年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

☒以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）☒各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ) 氏名		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	○理事・監事	ワタナベ ユミコ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日
		渡邊 由美子			
2	○理事・監事	ヒジイ テツヤ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		肘井 哲也			
3	○理事・監事	ヤマグチ サクラ エリーサ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		山口 櫻 エリーサ			
4	○理事・監事	マツシマ クニヒロ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		松島 訓弘			
5	○理事・監事	マサナオ ユリ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		正直 友理			
6	○理事・監事	フクダ タケヒコ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日
		福田 雄彦			
7	○理事・監事	チゴノ アキヒコ		令和6年6月23日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		児野 昭彦			
8	理事・○監事	ウチヤマ ヒロト		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		内山 浩人			
9	理事・○監事	トミナガ タカオ		令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		富永 貴雄			

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

	氏 名	
1	渡邊 由美子	
2	肘井 哲也	
3	松見 幸太郎	
4	田口 薫	
5	對馬 良美	
6	高橋 信弥	
7	田中 由美子	
8	今井 久子	
9	福田 雄彦	
10	児野 昭彦	
11		
12		